
Российская Федерация 

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 

29.08.2022 г.

ПРИКАЗ 

№  280 

г. Светлый, Калининградская область 

Об организации  

Ш таба воспитательной работы 

на 2022-2023 учебный год 

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни в рамках 

реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации», 

П РИКАЗЫВАЮ: 
1.. Организовать штаб воспитательной  работы  (далее  -  ШВР)   МБОУ 

СОШ № 5, направленный на координацию воспитательной работы в школе, 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирование 

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни в рамках 

реализации в рамках реализации федерального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации». на 2022-2023 учебный год

2 .Назначить руководителем штаба воспитательной работы заместителя 

директора по воспитательной работе Литвинову С.А. 

3.Утвердить состав штаба воспитательной работы в следующем составе: 

- Храпченко Наталия Александровна, советник руководителя по

воспитательной работе и работе с детскими объединениями 
- Соловьева Л.А., учитель начальных классов, педагог-психолог;
- Фирова А.Г., учитель физической культуры и спорта; руководитель 

школьного спортивного клуба "Пульс"
- Москаленко А.А., руководитель МО классных руководителей начальных 

классов;
- Храпченко Н.А., школьный библиотекарь;
- Гурина В.А., педагог-организатор;

- Гиль В.В., медицинский работник;

- Фости А.С., представитель родительской общественности.



4. Литвиновой С.А., руководителю штаба воспитательной работы :
1) разработать план деятельности штаба воспитательной работы на

2022-2023 учебный год. Срок - до 05.09.2022 года; 
2) включить в работу классных руководителей рассмотрение

вопросов способствующих решению основных задач штаба воспитательной 
работы; 

3) отработать механизм взаимодействия с ОВД по своевременному
получению информации об учащихся, нарушивших Федеральный Закон РФ 
от 24.06.1999 N 120-ФЗ (ред. от 07.02.2011) "Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" и 
проведения анализа внеклассной деятельности классных руководителей в 
соответствии с основными задачами штаба и критериями деятельности по 
окончанию полугодия. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы � В.Е. Павлов 


	О создании штаба воспитательной работы

		2022-08-29T11:43:48+0200




